### Theorema LXXVII.

*Proponitur controversia, si religiosus  
transiens de vna Religione ad aliā,  
transferat ibi bona priori Monaste-  
rio renunciata, sed in sequenti Theo-  
remate resoluitur, cuius causa, hic  
demonstratur, quando fieri poterit  
transitus de vna Religione ad aliā,  
illius requisita, pluraque in solarium  
Canonistarum ad istam materiam  
explanantur.*

### Theorema LXXVIII.

*Resoluitur quæstio posita in præce-  
denti Theoremate, si facto transitu,  
transferantur bona ad secundum  
Monasterium, & multa notabilia  
declarantur.*

### Theorema LXXIX.

*Controuertitur, si rescissa renunciatio  
ne, eò quod renuncians intra annum  
nouitiatus decessit, vel quia fuit e-  
gressus, fructus percepti per renun-  
ciatarium illo medio tempore sint  
restituendi, ad cuius resolutionem  
plura iura ponderantur, & ad veram  
concordiam rediguntur.*

### Theorema LXXX.

*Examinatur secundus casus Theorem-  
præced. Scilicet quando renuncia-  
tio rescinditur, eò quod professio  
metu facta fuit, fructus debeant re-  
stitui, vbi multa iura ponderantur,  
& resoluuntur.*

### Theorema LXXXI.

*Controversia est, si retenta opinione  
*Patriis Azorij*, de qua supra dicentis  
renunciatarium facere fructus suos,  
si hoc procedat, tam in fructibus  
naturalibus, & industrialibus, inde  
ponderantur iura inter se contraria  
*in l. bona fidei, ff. de acquirendo rerū  
dominio, & in l. fructus, ff. de usuris,*  
ad quæ plures conciliaciones adap-  
tantur, sed ab Autore reiciuntur.*

### Theorema LXXXII.

*Resoluitur difficultas, si minor ingre-  
sus in Religionem possit renunciare  
absque solemnitatibus iuris, &  
quid si ingressus sit causa sufficiens,  
cuius occasione plura iura ponde-  
rantur.*

### Theo-

## I N D E X

### Theorema LXXXIII.

*Auctor* incipit tractare de modis, quibus renunciatio rescindi possit, de metu scilicet, dolo, seu lassione, definitur meus, & quomodo inducatur.

### Theorema LXXXIV.

Explicatur casus, quibus metus illatus dicitur, & sufficiens sit ad rescissiōnem renunciationis, cuiuscumque alterius contractus, nec non quibus personis inferri debet.

### Theorema LXXXV.

Explicatur quibus detur hæc actio, q̄ metus, si sit ad hæredes transitoria, si detur contra hæredes inferentis, quid cōtra tertium possessorem rei renunciatae, vbi plura iura pendentur, & declaratur, *textus in l. non interest, C. de his que vi metusque causa fiunt.*

### Theorema LXXXVI.

Resoluitur difficultas, si solus metus reverentialis sit sufficiens ad rescissiōnem renunciationis, cuiusvis alterius contractus, ad quod ponderantur, & resoluuntur plura iura, pricipue in l. si patre cogente, ff. de rito nuptiarum, vbi Auendani intellectus refellitur,

### Theorema LXXXVII.

Enumerantur casus, in quibus metus reverentialis sufficiens est ad rescindendam renunciationem, scilicet si concurraat mina, vel lassio.

### Theorema LXXXVIII.

Examinatur controversia, si obligatio mulieris contracta fauore virti, ob quod remansit indeata, in totum vitietur, vel pro illa parte tantum, in qua indotata remansit, ad declinationem precedentis Theor. cuius causa plura iura ponderantur, & explicantur, denique notabiles doctrinæ adducuntur.

### Theorema LXXXIX.

Explicatur quæstio, si sufficiat probare minas illatas fuisse, sic in genere, ut rescindi possit renunciatio, vel re-

quiratur probatio in specie, vide licet ad hanc causam fuisse illatas, & *Auctor* distinguendo dissentiones componit.

### Theorema XC.

Declaratur quando protestatio necessaria sit, vt merus postea allegari possit, & si necesse sit, vt illa intimetur, vt operari possit, vbi plures casus distinguntur, pluraue iura resoluuntur.

### Theorema XCI.

Explicatur quando præces importunaz mei tui æquiparentur, itaut contractus, & testamenta taliter conformati rescindi possint, vbi plures doctrinæ declarantur.

### Theorema XCII.

Controuertitur, si renunciatio mei facta, ipso iure nulla dicatur, cuius occasione declarantur plura iura & in multis *Awendani* intellectus ab *Auctore* impugnatur.

### Theorema XCIII.

Merus illatus renuncianti, seu omni alij contrahenti dicitur purgatus per subsequentem receptionem, sed latè explicatur quomodo hoc procedat, cuius occasione notabiles doctrinæ adducuntur.

### Theorema XCIV.

Declaratur quomodo probetur metus ad rescissionem renunciationis, cuiusvis alterius contractus.

### Theorema XCV.

Declaratur secundus casus enunciatus in cap. quamvis patrem, quo renunciatio rescinditur, scilicet si dobro facta fuerit, qui dicitur adesse existente lassione, & enumerantur alij casus.

### Theorema XCVI.

Renunciatio facta per filiam de bonis maternis rescinditur tamquam continens lassionem, si solum de bonis paternis fuerit dotata, licet pater dixisset in dotatione de bonis suis, & maternis, indè dilucidatur *textus in finali, C. de dotis promissione.*

§§ Theor-

## THEOREMATVM.

### Theorema XCIII.

Deciaratur, quomodo lœsio confideratur in renunciatione, tam extintiva, quam translativa, quid in donatione, illaque rescissa, quomodo iudicatur supplementum legitimæ.

### Theorema XCIV.

Disputatur si renunciatio dolosa, continens scilicet lœsionem sit ipso iure nulla, vel veniat rescindenda, quid in alijs contractibus, tam bonæ fidei, quam stricti iuris, & multa iura ad verum sensum adaptantur.

### Theorema XCIX.

Disputatur si necesse sit absolutione iuramenti quoties in renunciatione iuramenti adfuerit lœsio enormissima, & quando partis cito requiratur, alia uad materiam dilucidantur.

### Theorema C.

Resolvitur difficultas, si pendente appellatione circa absolutionem iuramenti, possit renuncians stare in iudicio pro rescissione renunciationis, inde declaratur quando una actio per alteram suspendatur in prajudicialibus.

### Theorema CI.

Examinatur per quos fieri poterit absolutione, seù iuramenti relaxatio, & deciditur per Summum Pontificem in toto Orbe, per Legatum à laterc, per Magnum Pænitentiarium, per Cardinales in suis Ecclesijs titularibus, & explicatur, quæ possunt etiam ibi exerceri, per Episcopum, & quomodo.

### Theorema CII.

Declarantur plura iura, quibus videtur decidi posse Principem sæcularem cognoscere, & absoluere à iuramento, cum hodie hoc prohibitum sit, nec non explicatur quando Iudex sæcularis possit cognoscere de surreptione absolutionis obtentæ per Iudicem Ecclesiasticum.

### Theorema CIII.

Maritus promittens uxorem fore renunciatram, ad quid tenetur, quid

existente clausula, cum effectu, & si renunciatio lequatu, illaque postea fuerit rescissa ob lœsionem, an dicatur impleta promissio, quid si promiserit illam non fore contravenientam, & plures notabiles doctrinæ, ac iura declarantur.

### Theorema CIV.

Examinatur controversia, si donatio facta filio contemplatione matrimonij veniat conferenda indivisione hæreditatis paternæ, & si vera sit sententia distinguens inter matrimonium certum, & incertum, qua de causa plura iura ponderantur, præciū in l. omnimodo, & impunitas, & de imafficiose testamento, vbi assertur intellectus Dom. de Marinis & ab Autore resellitur, verum sensum tradente, nec non in l. Pomponius Philadelphus, ff. familia ericiscundæ, plures notabiles doctrinæ considerantur.

### Theorema CV.

Controuertitur, quomodo succedane filij in donatione contemplatione matrimonij si cum qualitate hæreditaria, vel proprio iure, ad quam sedandam plura iura ponderantur, & ad verum intellectum rediguntur, insuper impugnatur Dom. de Marinis lib. 1. cap. 89. & intellectus Montani ad aliqua iura pluribus resellitur, denique discutitur etiam in bonis feudalibus, ad quod plura notabilia deducuntur, & tota controversia nouis ponderationibus illustratur.

### Theorema CVI.

Explicatur, qui filii succedant in hac donatione contemplatione matrimonij, si tam ex illo, quam ex alio, matrimonio, vbi latissime declaratur, quando actus intelligatur pro illa vice tantum, ad quod multa iura afferuntur, ac eorum dissensiones componuntur, denique quid si fuerit dictum in donatione pro tali matrimonio, plures notabiles doctrinæ scitu dignæ examinantur.

Theo-

## THEOREMATE V.

### Theorema CVII.

Enumerantur personæ, quibus dene-  
gatur successio in feudis, & cleri-  
cus, & quando relicto habitu pos-  
sit recuperare, nec non naturalis, &  
quid si fuerit legitimatus per Prin-  
cipis rescriptum etiam ad feuda, &  
si requiratur specialis derogatio le-  
gis feudalis, denique si fuerit legi-  
timatus per subsequens matrimo-  
nium, & plura notabilia dubia re-  
solvuntur.

### Theorema CVIII.

Explicatur quomodo fæminæ repel-  
lantur à successione feudi de iure  
communi feudorum, & quomodo  
fuerūt habilitatæ de iure Regni no-  
stri per constitutio in aliquibus, insuper  
latissime declaratur quando primo-  
genita dotata, & maritata excluda-  
tur per secundogenitam in capillis,  
& ad veram intelligentiam reduci-  
tur dicta constitutio in aliquibus  
pro resolutione plurium quæstionū,  
in quibus multa considerata per  
Præsidem Vrbinum de successione feu-  
di, ab Authore impugnantur, deni-  
que si fæminæ succedant in officijs,  
& Regnis, vbi plura eruditissima re-  
feruntur.

### Theorema CIX.

Explicatur quomodo secundogenita  
excludatur à successione feudi, &  
rationes ponderantur, quid in suc-  
cessione Regni, & si melius sit domi-  
nium Monarchicum, vbi plura eru-  
ditissima, nec non si hæc exclusio  
secundogeniti militet, etiam in feu-  
do nouo, & de præstanda parte præ-  
tij dicti feudi noui, omnesque diffi-  
cultates ad illam pertinentes resolu-  
untur, præcipue si debeatur iure  
collationis, vbi omnia argumenta  
Reg. Roniti diluuntur, similiter si vi-  
ta, & militia præstanda detur loco  
legitimæ, vbi plures doctissimæ po-  
derationes Dom. Consil. Staibani re-  
censentur, denique si præstandum  
sit interesse dictæ vita, & militia,  
vbi impugnatur Dom. de Marinis,

pluraque notatu digna afferuntur,  
& laudatur Excellentissimus Dom.  
Comes de Onate Regni Prorex.

### Theorema CX.

Enumerantur personæ, quibus præ-  
stanta est vita, & militia, quibus ve-  
ro denegatur, & impugnatur Capa-  
nus de vita, & militia quest. 18. à nu.  
14. in illa quæstione si præstanta sic  
patruo, scilicet fratri defuncti, sic si  
veniat sub confiscatione bonorum,  
indè resoluitur controværsia si ve-  
niant sub confiscatione bona sita  
extra territorium bannientis, affer-  
tur sententia de Marinis lib. I. Quo-  
tid. cap. 35. & Author aliter intelli-  
git.

### Theorema CXI.

Explicatur de quibus fructibus præ-  
stanta est vita, & militia, quid si pos-  
sit feudū dari insolutum per primo-  
genitum secundogenito pro debito  
vitæ, & militia, & quomodo æstimā-  
tur meliorationes tactæ forsan in  
illo, vbi plura iura concordantur,  
aliae notabilia referuntur.

### Theorema CXII.

Declaratur quando Vniuersitates pos-  
sunt donare Baroni, puta quia fecit  
illam Cameram reseruatam, proin-  
de disputatur si in liquidatione vi-  
ta, & militia habeatur ratio de his  
donis, idem in solutione releuij, &  
plura iura explicantur.

### Theorema CXIII.

Controværtitur, si vita, & militia præ-  
stanta sit, licet illo anno fructus non  
fuerint percepti, & quo tempore,  
vbi plura iura contraria concilian-  
tur, nec non si pariat actionem hy-  
potecariam, aliae notabilia decla-  
rantur.

### Theorema CXIV.

Controværtitur, si vita, & militia cedi  
possit alteri, & si in illa requiratur  
Regis assensus, cuius occasione re-  
soluitur quæstio si vñsfructus cedi

## I N D E X

possit, & dissensiones componuntur  
ac iura contraria cōcordantur, nec  
non alia ad materiam vitæ, & mili-  
tiæ pro resolutione controversiæ  
proponuntur.

### Theorema CXV.

Examineretur difficultas si legatum fa-  
ctum secundogenito per patrem  
compensemetur cum vita, & militia il-  
li debita, cuius causa latè disputatione

articulus, quando legatum factum  
per debitorem compensetur cum  
quantitate debita, vbi multa iura  
non adhuc bene digesta ad verum  
sensum rediguntur, præcipue sextus  
in l. si cum dorem, §. si pater, ff. soluto  
mat. vbi ab impugnatione Antonii  
Fabri defenditur, ac communis di-  
stinctio inter debitum voluntarium,  
& necessarium lato calamo expli-  
catur,

# ELENCHVS.

Canonum, Decretalium, Constitutionum, Legum, Capitulorum,  
Pragmaticarum, & Consuetudinum, in hoc tomo, vel iuxta  
Doctorum sensum, & intellectum, vel nouiter  
per Authorem explicatarum.

## [Ex Decretalibus.

**T**EX. in cap. ex tenore, qui filij sint legitimi enucleatur cap. 1. theor. 4. fol. 26. & seq.  
In cap. cum inhibitus de clandestina despousatione dilucidatur, & explanatur cap. 1. theorem. 5. f. 32.  
Ponderantur ib. nu. 9. f. 33. & denuo nu. 20. fol. 35.  
In 9. si quis verò dicti cap. cum inhibitus ponderatur ib. nu. 16. f. 34.  
Aliter eum intelligunt nonnulli D.D. ibid. nu. 40. f. 38.  
In cap. ex tenore qui filij sint legitimi ponderatur ibid. nu. 17. f. 34.  
Explicatur ibid. num. 21. f. 39.  
In cap. quod nobis, qui filij sint legitimi ponderatur ib. nu. 38. f. 38.  
In cap. inn. ortuit, & in cap. cum cunctis de electione ponderatur cap. 1. theorem. 9. n. 2. fol. 62.  
In cap. ex parte cum sequenti de clericis non residentibus, explicatur cap. 1. theor. 32. nu. 14. f. 145.  
In cap. constitutus extra de in integr. refite. explicatur cap. 1. theorem. 36. num. 4. f. 139.  
In cap. verum extra de conditionibus appositis ponderatur ib. num. 14. f. 161.  
In cap. 1. & 2. & in cap. ex tenore de concess. prehende, ponderatur ad probandum S. Pontifices abhoruisse collationem beneficij vacaturi cap. 2. theor. 44. num. 5. fol. 215.  
In cap. cum inter. de renunciatione cap. 2. theor. 45. nu. 4. f. 221.  
In cap. debitores, & in cap. quemadmodum, illud autem de usuris ponderatur, ib. n. 14. 15. & 16. f. 223.  
Explicatur Abb. s. intellectu ib. num. 17. d. f. 223. & 224.  
In cap. cum dilecti extra de donas. ponderatur, & explicatur, & pro eius intelligentia explicatur quando in dubio fit interpretatio contra donante, & quid favore pia cause, vel contra Principem donan-